



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2023
Processo Administrativo Nº 1835/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL
Data de Publicação: 18/08/2023 09:40:22

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/10/2023 12:21:11
MOTOR SUBMERSO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pça	Marca: WDM	Modelo: Motor submerso de 2,0 HP, trifásico, 4
Descrição: Motor submerso de 2,0 HP, trifásico, 4"			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.953,60		Valor Total: 1.953,60
Item: 2	Unidade: Pça	Marca: WDM	Modelo: Motor submerso de 3,0 HP, trifásico, 4"
Descrição: Motor submerso de 3,0 HP, trifásico, 4"			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.520,30		Valor Total: 2.520,30
Item: 3	Unidade: Pça	Marca: WDM	Modelo: Motor submerso de 5,0 HP, trifásico, 4
Descrição: Motor submerso de 5,0 HP, trifásico, 4"			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.274,50		Valor Total: 3.274,50
Item: 4	Unidade: Pça	Marca: WDM	Modelo: Motor submerso de 7,5 HP, trifásico, 4
Descrição: Motor submerso de 7,5 HP, trifásico, 4"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.903,70		Valor Total: 7.807,40
Item: 5	Unidade: Pça	Marca: WDM	Modelo: Motor submerso de 10 HP, trifásico, 4"
Descrição: Motor submerso de 10 HP, trifásico, 4"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.273,00		Valor Total: 8.546,00
Item: 6	Unidade: Pça	Marca: LEAO	Modelo: Motor submerso de 5,0 HP, trifásico, 6"
Descrição: Motor submerso de 5,0 HP, trifásico, 6"			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.119,80		Valor Total: 4.119,80
Item: 7	Unidade: Pça	Marca: LEAO	Modelo: Motor submerso de 6,0 HP, trifásico, 6"
Descrição: Motor submerso de 6,0 HP, trifásico, 6"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.581,40		Valor Total: 9.162,80
Item: 8	Unidade: Pça	Marca: LEAO	Modelo: Motor submerso de 8,0 HP, trifásico, 6"
Descrição: Motor submerso de 8,0 HP, trifásico, 6"			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.194,70		Valor Total: 5.194,70
Item: 9	Unidade: Pça	Marca: LEAO	Modelo: Motor submerso de 9,0 HP, trifásico, 6"
Descrição: Motor submerso de 9,0 HP, trifásico, 6"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5.631,90		Valor Total: 11.263,80
Item: 10	Unidade: Pça	Marca: LEAO	Modelo: Motor submerso de 12 HP, trifásico, 6"
Descrição: Motor submerso de 12 HP, trifásico, 6"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6.710,20		Valor Total: 13.420,40
Item: 11	Unidade: Pça	Marca: LEAO	Modelo: Motor submerso de 15,0 HP, trifásico, 6"
Descrição: Motor submerso de 15,0 HP, trifásico, 6"			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8.038,50		Valor Total: 8.038,50



**MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA**

Item: 12	Unidade: Pça	Marca: LEO	Modelo: Motor submerso de 20,0 HP, trifásico, 6"
Descrição: Motor submerso de 20,0 HP, trifásico, 6"			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9.055,90	Valor Total: 9.055,90	
Item: 13	Unidade: Pça	Marca: WDM	Modelo: Motor submerso 2HP, monofásico, 4"
Descrição: Motor submerso 2HP, monofásico, 4"			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.452,20	Valor Total: 1.452,20	
Item: 14	Unidade: Pça	Marca: WDM	Modelo: Motor submerso de 3HP, monofásico, 4"
Descrição: Motor submerso de 3HP, monofásico, 4"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.980,10	Valor Total: 3.960,20	
Item: 15	Unidade: Pça	Marca: LEO	Modelo: Motor submerso de 5,0HP, monofásico, 4"
Descrição: Motor submerso de 5,0HP, monofásico, 4"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.971,60	Valor Total: 5.943,20	
Item: 16	Unidade: Pça	Marca: LEO	Modelo: Motor submerso de 12,0HP, monofásico, 6"
Descrição: Motor submerso de 12,0HP, monofásico, 6"			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7.501,80	Valor Total: 7.501,80	
Item: 17	Unidade: Pça	Marca: LEO	Modelo: MOTOR ELET. SUB 10 CV 380V TRIF.. MB4-450
Descrição: MOTOR ELET. SUB 10 CV 380V TRIF.. MB4-450			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 6.807,20	Valor Total: 27.228,80	
Item: 18	Unidade: Pça	Marca: LEO	Modelo: MOTOR ELET. SUB 7CV 440V MONOF. 5-500
Descrição: MOTOR ELET. SUB 7CV 440V MONOF. 5-500			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5.076,90	Valor Total: 10.153,80	
Item: 19	Unidade: Pça	Marca: LEO	Modelo: MOTOR ELET. SUB. 20 CV 220/380V TRIF. S-710
Descrição: MOTOR ELET. SUB. 20 CV 220/380V TRIF. S-710			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6.635,90	Valor Total: 13.271,80	
Item: 20	Unidade: Pça	Marca: LEO	Modelo: MOTOR ELET. SUB. 3CV 220V MONOF MB4-370
Descrição: MOTOR ELET. SUB. 3CV 220V MONOF MB4-370			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.166,90	Valor Total: 4.333,80	
Item: 21	Unidade: Pça	Marca: LEO	Modelo: MOTOR ELET. SUB. 3CV 380 TRIF. MB4-370
Descrição: MOTOR ELET. SUB. 3CV 380 TRIF. MB4-370			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.220,20	Valor Total: 4.440,40	
Item: 22	Unidade: Pça	Marca: LEO	Modelo: MOTOR ELET. SUB. 5CV 220V MONOF. MB4-350
Descrição: MOTOR ELET. SUB. 5CV 220V MONOF. MB4-350			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.652,10	Valor Total: 7.956,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BOMBAS ALUMINA LTDA	063	49.836.886/0001-05	282.709,20	170.600,00		Sim
2 SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	090	05.244.632/0001-14	282.709,20	190.000,00	11,37	Não
3 P. MELO CONSTRUCOES E	114	12.898.969/0001-00	282.769,20	194.895,00	2,58	Não
4 T.R. ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI	132	18.447.939/0001-64	282.709,20	209.000,00	7,24	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A M R DA SILVA ME	077 44.273.664/0001-08	282.709,20	170.599,99		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 10/10/2023 12:21:11
BOMBA, COMPRESSOR E MOTOR BOMBA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pça	Marca: Dancor	Modelo: BOMBA 620 TJM 1.1/2" 5,0CV T 4V IR3
Descrição: BOMBA CENT 620 TJM 5CV 220/380V TRIF			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.955,33		Valor Total: 9.910,66
Item: 2	Unidade: Pça	Marca: Dancor	Modelo: BOMBA 674 TJM 1.1/2" 10,0CV T 4V IR3
Descrição: BOMBA CENT. 674 TJM 10-CV 220/380V TRIF			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 7.063,33		Valor Total: 21.189,99
Item: 3	Unidade: Pça	Marca: Dancor	Modelo: BOMBA 680 TJM 3" 15,0CV T 4V IR3
Descrição: BOMBA CENT. 680 TJM 15CV 220/380 TRIF			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 9.125,00		Valor Total: 27.375,00
Item: 4	Unidade: Pça	Marca: Eletroplas	Modelo: CMV-40/350T-Prof Trifásico 10CV 2P 140lb/pol ² (
Descrição: COMPRESSOR NAPL-40 2PISTAO 311051 "PEG"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8.120,00		Valor Total: 16.240,00
Item: 5	Unidade: Pça	Marca: Bombas Leão	Modelo: MB R11A-11 600/007/38TR
Descrição: MOTO BOMBA R11-11 7CV 380 TRIF			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 9.125,00		Valor Total: 18.250,00
Item: 6	Unidade: Pça	Marca: Bombas Leão	Modelo: MB R20A-11 600/011/38TR
Descrição: MOTO BOMBA R20-11 11CV 380 TRIF.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 10.579,00		Valor Total: 21.158,00
Item: 7	Unidade: Pça	Marca: Bombas Leão	Modelo: MB R20A-15 600/016/38TR
Descrição: MOTO BOMBA R20-15, 16CV 380			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15.305,50		Valor Total: 153.055,00
Item: 8	Unidade: Pça	Marca: Bombas Leão	Modelo: MB R28A-11 600/22.5/38TR
Descrição: MOTO BOMBA R28-11 22CV 380 TRIF.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 18.189,65		Valor Total: 36.379,30
Item: 9	Unidade: Pça	Marca: Bombas Leão	Modelo: MB R28A-16 600/32.5/38TR
Descrição: MOTO BOMBA R28-16 32,5CV 380 TRIF.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 23.633,33		Valor Total: 47.266,66
Item: 10	Unidade: Pça	Marca: Bombas Leão	Modelo: MB 4R5IA-15 370/003/22MO
Descrição: MOTOR BOMBA 4R5-15 3CV 220 MONOF.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4.556,67		Valor Total: 18.226,68
Item: 11	Unidade: Pça	Marca: Bombas Leão	Modelo: MB 4R5IA-27 350/005/38TR
Descrição: MOTOR BOMBA 4R5-26 5,5CV 380 TRIF			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 6.206,33		Valor Total: 37.237,98
Item: 12	Unidade: Pça	Marca: Bombas Leão	Modelo: MB 4R5IA-27 350/005/22MO
Descrição: MOTOR BOMBA 4R5-26 5CV 220 MONOF.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 6.637,67		Valor Total: 39.826,02
Item: 13	Unidade: Pça	Marca: Bombas Leão	Modelo: MB 4R5IA-27 350/005/44MO
Descrição: MOTOR BOMBA 4R5-26 5CV 440 MONOF.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 6.885,67		Valor Total: 27.542,68
Item: 14	Unidade: Pça	Marca: Bombas Leão	Modelo: MB 4R8PB-28 450/009/38TR
Descrição: MOTOR BOMBA 4R8-28 10CV 380 TRIF.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 11.066,67		Valor Total: 44.266,68



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Item: 15	Unidade: Pça	Marca: Bombas Leão	Modelo: MB 4R8PB-28 450/009/38TR
Descrição: MOTOR BOMBA 4R828-10CV 380 TRIF			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 13.771,67	Valor Total: 68.858,35	
Item: 16	Unidade: Pça	Marca: Bombas Leão	Modelo: MB R28A-10 600/020/38TR
Descrição: MOTOR BOMBA R28-10 20CV 380 TRIF.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 16.739,00	Valor Total: 50.217,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	073 05.244.632/0001-14	657.228,39	637.000,00		Não
2 T.R. ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI	033 18.447.939/0001-64	657.228,39	638.000,00	0,16	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P. MELO CONSTRUCOES E	055 12.898.969/0001-00	657.228,39	256.698,00		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A M R DA SILVA ME	007 44.273.664/0001-08	657.228,39	256.790,00		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 10/10/2023 12:21:11
BOMBEADOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pça	Marca: Bombas Leão	Modelo: BB 4R5IA-07
Descrição: Bombeador 4R5PB - 07			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 705,00	Valor Total: 2.820,00	
Item: 2	Unidade: Pça	Marca: Bombas Leão	Modelo: BB 4R5IA-09
Descrição: Bombeador 4R5PB - 09			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 762,00	Valor Total: 4.572,00	
Item: 3	Unidade: Pça	Marca: Bombas Leão	Modelo: BB 4R5IA-12
Descrição: Bombeador 4R5PB - 12			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 852,00	Valor Total: 3.408,00	
Item: 4	Unidade: Pça	Marca: Bombas Leão	Modelo: BB 4R5IA-15
Descrição: Bombeador 4R5PB - 15			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 940,00	Valor Total: 3.760,00	
Item: 5	Unidade: Pça	Marca: Bombas Leão	Modelo: BB 4R6PB-15
Descrição: Bombeador 4R6PB - 15			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.757,00	Valor Total: 7.028,00	
Item: 6	Unidade: Pça	Marca: Bombas Leão	Modelo: BB 4R6PB-20
Descrição: Bombeador 4R6PB - 20			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.031,00	Valor Total: 4.062,00	
Item: 7	Unidade: Pça	Marca: Bombas Leão	Modelo: BB 4R8PB-09
Descrição: Bombeador 4R8PB - 09			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.145,00	Valor Total: 4.580,00	
Item: 8	Unidade: Pça	Marca: Bombas Leão	Modelo: BB 4R8PB-12
Descrição: Bombeador 4R8PB - 12			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.308,00	Valor Total: 7.848,00	
Item: 9	Unidade: Pça	Marca: Bombas Leão	Modelo: BB 4R8PB-21
Descrição: Bombeador 4R8PB - 21			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.081,00	Valor Total: 8.324,00	



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Item: 10	Unidade: Pça	Marca: Bombas Leão	Modelo: BB 4R8PB-27
Descrição: Bombeador 4R8PB – 27			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 3.666,00	Valor Total: 14.664,00
Item: 11	Unidade: Pça	Marca: Bombas Leão	Modelo: BB R11A-12
Descrição: Bombeador R11A -12			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.789,00	Valor Total: 5.578,00
Item: 12	Unidade: Pça	Marca: Bombas Leão	Modelo: BB R11A-17
Descrição: Bombeador R11A -17			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 3.545,00	Valor Total: 7.090,00
Item: 13	Unidade: Pça	Marca: Bombas Leão	Modelo: BB R11A-22
Descrição: Bombeador R11A -22			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 4.607,00	Valor Total: 18.428,00
Item: 14	Unidade: Pça	Marca: Bombas Leão	Modelo: BB R20A-10
Descrição: Bombeador R20A -10			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.855,00	Valor Total: 5.710,00
Item: 15	Unidade: Pça	Marca: Bombas Leão	Modelo: BB R20A-13
Descrição: Bombeador R20A -13			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 3.369,50	Valor Total: 13.478,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	051	05.244.632/0001-14	201.960,04	111.350,00		Não
2 BOMBAS ALUMINA LTDA	106	49.836.886/0001-05	201.960,04	118.000,00	5,97	Sim
3 T.R. ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI	144	18.447.939/0001-64	201.960,04	153.900,00	30,42	Sim
4 P. MELO CONSTRUCOES E	034	12.898.969/0001-00	201.960,04	172.989,00	12,40	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A M R DA SILVA ME	027	44.273.664/0001-08	201.960,04	111.300,99		Sim


AUTORIDADE: MARIA EDIVANIA PEREIRA DA SILVA